

### در پایان طرح ترویج کتابخوانی روستاها و عشایر استان فارس؛ اختتامیه ویژه برنامه راه آبادی در شیراز برگزار می‌شود

ششمین و آخرین نشست از ویژه برنامه مجازی راه آبادی، هفتم بهمن ماه به میزبانی شهر شیراز برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، ششمین و آخرین برنامه از سلسله نشست‌های علمی- ترویجی کتابخوانی در روستاها و مناطق عشایری با عنوان راه آبادی، به صورت مجازی به میزبانی شهر شیراز، پایتخت کتاب ایران برگزار خواهد شد. نشست پایانی برنامه راه آبادی روز سه‌شنبه هفتم بهمن ماه ساعت ۲۰ برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند از طریق این پیوند <http://skysroom.online/ch/farspl/raheabadi> مهمان برنامه باشند.

### از هر دری کلامی

## افزایش ۲۰ درصدی تعرفه خدمات مراقبت در منزل معلولان و سالمندان



مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی تعرفه‌های خدمات مراقبت در منزل و خدمات توانبخشی در منزل را اعلام کرد. مصطفی سراج در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه خدماتی که سازمان بهزیستی در منزل به مددجویان خود ارائه می‌کند به دو بخش مراقبت در منزل و ارائه خدمات توانبخشی در منزل تقسیم‌بندی می‌شوند، گفت: تعرفه خدمات مراقبت در منزل به ازای هر فرد، در سال گذشته حدود ۵۶۰ هزار تومان بود که امسال با افزایش ۲۰ درصدی به ۶۷۲ هزار

تومان رسیده است. در واقع به ازای هر مددجوی تحت پوشش سازمان بهزیستی که نیازمند خدمات مراقبت در منزل است، ۶۷۲ هزار تومان هزینه می‌شود. به گفته مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی، تعرفه خدمات توانبخشی در منزل در سال ۱۳۹۸، حدود ۲۳۰ هزار تومان بود که در سال جاری به ۲۷۶ هزار تومان رسید.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

### وزیر بهداشت خبر داد؛

## ورود اولین بخش واکسن کرونا به کشور طی روزهای آتی

وزیر بهداشت گفت: در روزهای آینده اولین پارت‌های واکسن وارداتی کرونا را از منابع مطمئن وارد خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در بازدید از ستاد پلیس راهور ناجا و تکمیل و تجلیل از خدمات پلیس راهور با اشاره به وضعیت ورود واکسن کرونا در کشور، گفت: درباره واکسن این مژده را بدهم که ما واکسن را برای تزریق، قبل از رسیدن واکسن تولید خودمان تدارک دیدیم و منابع آن را تأمین کردیم. آقای رئیس‌جمهور هم

روزهای آینده اولین پارت‌های واکسن وارداتی کرونا را از منابع مطمئن وارد خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در بازدید از ستاد پلیس راهور ناجا و تکمیل و تجلیل از خدمات پلیس راهور با اشاره به وضعیت ورود واکسن کرونا در کشور، گفت: درباره واکسن این مژده را بدهم که ما واکسن را برای تزریق، قبل از رسیدن واکسن تولید خودمان تدارک دیدیم و منابع آن را تأمین کردیم. آقای رئیس‌جمهور هم

## آغاز تغییرات جدید در تراکنش‌های بانکی



تمام تراکنش‌های بانکی فاکتد «کد شهاب» در ساتنا برگشت نمی‌خورند، بنابراین افراد حقیقی یا حقوقی که کد ملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی‌توانند از این خدمت بهره‌مند شوند. به گزارش اقتصادآنلاین، بانک مرکزی در راستای شفافیت هویت صاحبان تراکنش‌های بانکی با قاطعیت هرچه بیشتر، نسبت به راه‌اندازی «سامانه نهاب» با همکاری سازمان‌هایی از جمله «ثبت احوال کشور»، «ثبت شرکت‌ها»، «وزارت کشور» و سایر نهادهای ذی ربط اقدام کرده است که بدین منظور، از امروز تمام تراکنش‌های فاکتد «کد شهاب» در «ساتنا» برگشت می‌خورند. گفتنی است که کد شهاب همان «کد ملی برای اشخاص حقیقی» و «شناسه ملی» برای اشخاص حقوقی است و این اقدام بانک مرکزی بلافاصله در سایر سامانه‌های بین بانکی و پس از آن در سامانه‌های درون بانکی اجرا می‌شود. بنابراین، افراد حقیقی یا حقوقی که کد ملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی‌توانند از خدمات بانکی بهره‌مند شوند. همچنین، این اقدام بر فعالیت مشتریان بانکی که شناسه ملی نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موجود است، تأثیری نخواهد داشت و صرفاً حساب‌ها و تراکنش‌هایی را که فاقد شناسه ملی هستند را برگشت می‌زند. در این بین، لازم است بدانید که ساتنا سامانه‌ای الکترونیکی است که پردازش و تسویه تراکنش‌های بین بانکی و دستور پرداخت‌های فوری را به صورت انفرادی و آنی انجام می‌دهد. در این سامانه مشتریانی که حساب (جاری، پس‌انداز و کوتاه مدت) هستند، می‌توانند نسبت به انتقال وجوه (مبالغ بیش از ۱۵ میلیون تومان) به حساب خود و سایر افراد در سایر بانک‌ها اقدام کنند. سامانه ذکر شده به مشتریان یک بانک این امکان را می‌دهد تا با مراجعه به شعب بانک خود و یا از طریق سامانه اینترنتی بانک حواله‌هایی با مبالغ بیش از ۱۵ میلیون تومان را به هر حسابی در هر بانکی انتقال دهند.

## افتتاح کتابخانه تخصصی مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز



کتابخانه تخصصی مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز که با حضور امام جمعه شیراز و نماینده ولی‌فقیه در استان فارس، فرماندار شیراز، رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران و اساتید فرهنگی افتتاح شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریپور در مراسم افتتاح کتابخانه تخصصی مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر گفت: علت فاصله بین حوزه نظری و عملی به ویژه در حوزه مدیریت شهری این است که در پژوهش‌ها صرفاً کار کتابخانه‌ای و نظری انجام و کمتر از حوزه میدانی و نظر متخصصان استفاده می‌شود. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: باید با راه‌اندازی چنین کتابخانه ارزشمندی در کنار مرکز پژوهش‌های شورا بتوانیم مسیر را به سمتی هدایت کنیم که این مطالعات در حوزه اجرا راهگشا باشد. اسکندریپور افزود: لازم است تلفیق حوزه نظری و اجرا در کارهای پژوهشی ما جدی‌تر شود. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: امیدوارم با افتتاح کتابخانه تخصصی مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر در کنار مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز، مسیر جدیدی برای کمک به مدیریت شهری تعریف کنیم. اسکندریپور با بیان اینکه امروز راهی جز تکیه بر کارهای مطالعاتی، پژوهشی و برنامه‌ای نداریم، تأکید کرد: راه حل‌های مقطعی و اقتضایی راه حل مشکلات کشور، استان و شهر نیست و نیازمند حرکت برنامه‌ای هستیم. **رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: مرکز پژوهش‌ها، حیاتی‌ترین بخش شورای شهر است**

### مدیرکل استاندارد فارس خبر داد:

## اجرای الکترونیکی طرح پرسشگری استاندارد فارس در ماه جاری



استاندارد ما را در انجام ارائه خدمات بهتر و بیشتر به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان یاری خواهد نمود.

### مدیرعامل آبفای فارس خبر داد:

## اعلام سرانه مصرف آب دانش‌آموزان در مدارس



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس گفت: به طور متوسط برای هر دانش‌آموز در مدارس تک شیف ۳۰ لیتر سرانه مصرف آب در نظر گرفته شده که این سرانه برای مدارس دو برابر افزایش پیدا می‌کند که البته بسته به منطقه جغرافیایی این مقدار تا ۲۰ درصد کاهش و افزایش پیدا می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، علی بوستانی در نشست برخط با روسا و شورای معاونین ادارات آموزش و پرورش مناطق شهرستان‌های فارس گفت: تنها راه مدیریت خشکسالی، مدیریت مصرف و تقاضای آب و همچنین صرفه‌جویی در مصرف است و خواستار مشارکت همگانی تمام اقشار جامعه به منظور نیل به اهداف مدیریت مصرف و کاهش اثرات ناشی از بحران کم‌آبی هستیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس گفت: یکی از مواردی که در مدارس گرفتار آن هستیم ایجاد فضای سبز در این مکان‌ها است که باعث می‌شود مصرف آب شرب در مدارس افزایش یابد که باید از ظرفیت شهرداری‌ها برای آبیاری این فضاها بهره برد. بوستانی اضافه نمود: دستیابی به تعادل نسبی در حوزه عرضه و تقاضای آب یک اصل اساسی است که جز با اقدامات گسترده فرهنگی و ایجاد نظام جامع مدیریت توزیع و مصرف میسر نخواهد شد. وی افزود: در رابطه مدارس خیر ساز نیز باید گفت این‌گونه مدارس فقط از پرداخت حق انشعاب معاف هستند و از هزینه‌های آب و فاضلاب باید به‌دقت نظریتهای مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس گفت: مدارس که هر دلیلی ظرفیت آن با اضافه و یا کم کردن دانش‌آموزان افزایش می‌یابد یا کاهش یافت که باعث تغییر رویه مصرف آب شد باید نسبت به قرارداد اولیه خود در شرکت آب و فاضلاب شهرستان‌ها و مناطق خود تجدیدنظر نمایند. بوستانی ادامه داد: روسای ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها در جلسات خود با مدیران مدارس این امر را یادآوری کنند که از پرداخت آب بها معاف نیستند و باید ظرفیت قراردادی خود را با مدیریت مصرف آب رعایت کنند. مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه با ارائه گزارشی جامع از سابقه اقدامات فرهنگی مشترک با ادارات آموزش و پرورش

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس در راستای آشنایی بیشتر هم استانی‌ها با مقوله مهم استاندارد که تأمین کننده امنیت، سلامت و ایمنی مردم و جامعه است اجرای طرح پرسشگری از هم استانی‌ها و اخذ نظر شهروندان و هم استانی‌ها درخصوص آشنایی با فعالیت‌ها و عملکرد این اداره کل در حال اجرا و برگزاری است لذا از عموم مردم استان خواهشمند است با تکمیل دقیق پرسشنامه طرح پرسشگری که لینک آن در صفحه اصلی پورتال اداره کل استاندارد فارس به آدرس: [shiraz.isiri.gov.ir](http://shiraz.isiri.gov.ir) دسترس است (با تأکید بر انتخاب استان فارس در قسمت نام استان) ما را در سنجش میزان اعتماد عمومی و بهبود نگرش و رفتار مردم نسبت به استاندارد یاری فرمایید.

رهنما مدیرکل استاندارد فارس گفت: قطعاً مشارکت مردم در تکمیل دقیق پرسشنامه و دانستن نظرها و پیشنهادهای مردم درخصوص

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## خدمت به دیگران، در واقع خدمت به خود است

استحکام پایه‌های اصلی یک جامعه با پایداری مبانی اخلاقی و باورهای ناب و پاک آن ممکن می‌شود، از این رو هرچقدر ارائه خدمات شایسته به افراد معلول، سالمند و ... گسترش و افزایش یابد، به همان میزان امید، بالندگی، پویایی و تلاش، ترویج و توسعه می‌یابد و به دنبال خود تعالی و ترقی را خواهد آورد. بی‌تردید زیستن در جامعه‌ای که پایبند به این اصول باشد، زندگی را شیرین و لذت‌بخش می‌کند، چراکه تک‌تک افراد آن به آینده خود امیدوارتر و دلگرم‌تر می‌شوند و زندگی خود را با شورونشاط و امید همراه می‌کنند. جغرافیای زیست ما، تنظیم و تعیین تکریم به معلولان، سالخورده‌گان و ... در واقع یک نوع سرمایه‌گذاری عالمانه و عاقلانه هم مادی و هم معنوی برای رسیدن به آینده‌ای دل‌پذیر و پرامید است و می‌تواند

## هر گونه مجوز آموزشگاه‌های آزاد هنری بدون ثبت در سامانه فاقد اعتبار است



رئیس گروه هنرهای آزاد هنری، فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام داشت: همه متقاضیان با تأکید بر راه‌اندازی سامانه آموزشگاه‌های آزاد هنری به آدرس [www.sso.farhang.gov.ir](http://www.sso.farhang.gov.ir) اقدام کنند. از این به بعد همه مراحل تمدید، ثبت و امور اداری آموزشگاه‌های آزاد هنری از طریق این سامانه صورت می‌گیرد و مدیران آموزشگاه‌ها می‌بایست هرگونه امور مربوطه را از این طریق به انجام رسانند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، هادی ورشوئی افزود: به انجام امور این آموزشگاه‌ها که در سال‌های گذشته بدون ذکر تاریخ تمدید و یا با تاریخ اعتبار دائم صادر شده است نیز می‌بایست پس از طی مراحل فقط از طریق همین سامانه صورت می‌گیرد. ورشوئی هنر را از کارآمدترین ابزار و روش‌های تربیت در عصر امروز برشمرد که نتایج و آثار آن در ابعاد گوناگون، به ویژه در زمینه خلاقیت و سلامت روانی از مهمترین آن‌هاست و ادامه داد: آموزشگاه‌های آزاد هنری با تربیت هنر می‌توانند با در نظر گرفتن نیازهای انسان، بستری مناسب برای رشد و تکامل مسیر زندگی حرفه‌ای باشد و با توجه به داشتن چنین ویژگی‌هایی، ضرورت بهره‌گیری از آن در فضاهای آموزشی به منظور رشد خلاقیت و ارتقای سلامت روانی هنرجویان و علاقه‌مندان خواهد شد. هادی ورشوئی با توجه به سامانه‌ای شدن تمامی فرایندهای مربوط به